
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm  2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Công bố cơ quan quản lý chuyên ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh được 

nhận chuyển giao gỗ, động vật, thực vật thuộc Danh mục loài nguy cấp, 

quý, hiếm, Phụ lục CITES là tang vật, vật chứng hoặc do chủ sở hữu tự 

nguyện chuyển giao quyền sở hữu cho Nhà nước 

 

ỦY BAN DÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

 Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài 
sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

 Căn cứ Thông tư số 26/2025/TT-BNNMT ngày 24 tháng 6 năm 2025 của 

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định về quản lý lâm sản; xử lý 
lâm sản, thủy sản là tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số      

5202/TTr-SNNMT, ngày 24 tháng 10 năm 2025 và ý kiến thống nhất của Thành 

viên Ủy ban nhân dân tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh sách cơ quan quản lý 

chuyên ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh được nhận chuyển giao gỗ, động vật, 

thực vật thuộc Danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm, Phụ lục CITES là tang vật, 

vật chứng hoặc do chủ sở hữu tự nguyện chuyển giao quyền sở hữu cho Nhà 

nước tại Phụ lục kèm theo. 

Danh sách cơ quan quản lý chuyên ngành được đăng tải công khai tại Cổng 

thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Định kỳ 03 năm một lần hoặc khi cần thiết, Chi cục Kiểm lâm chủ 

trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức đánh giá kết quả hoạt động 

của cơ quan quản lý chuyên ngành, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét sửa đổi, 

bổ sung Danh sách cơ quan quản lý chuyên ngành quy định tại Điều 1 Quyết định 

này theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

 

 

 

Điều 4. Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính; Chi cục 

trưởng Chi cục Kiểm lâm; Giám đốc Ban quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom 

Ray; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận 

- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- VPUB: CVP, PCVP; P.NNMT; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTHVTD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sâm 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Phụ lục 

 CƠ QUAN QUẢN LÝ CHUYÊN NGÀNH THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

QUẢNG NGÃI ĐƯỢC NHẬN CHUYỂN GIAO GỖ, ĐỘNG VẬT, THỰC VẬT 

THUỘC DANH MỤC LOÀI NGUY CẤP, QUÝ, HIẾM, PHỤ LỤC CITES LÀ 

TANG VẬT, VẬT CHỨNG HOẶC DO CHỦ SỞ HỮU TỰ NGUYỆN CHUYỂN 

GIAO QUYỀN SỞ HỮU CHO NHÀ NƯỚC 

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi) 

 

STT 
Tên cơ 

quan 
Địa điểm tiếp nhận Tài sản tiếp nhận 

Mục đích sử dụng 

tài sản 

1 

 

Ban Quản 

lý Vườn 

Quốc gia 

Chư Mom 

Ray 

 

Trung tâm Bảo tồn đa 

dạng sinh học và Du 

lịch sinh thái tại thôn 

Ba Gốc, xã Sa Thầy, 

tỉnh Quảng Ngãi. 

(Đầu mối liên hệ: ông 

Đào Anh Chiến - Giám 

đốc Trung tâm; số điện 

thoại 0988427224). 

 

- Mẫu vật các loài 

động vật (còn sống, 

đã chết) thuộc Danh 

mục loài nguy cấp, 

quý, hiếm, Phụ lục 

CITES. 

- Gỗ, thực vật ngoài 

gỗ thuộc Danh mục 

loài nguy cấp, quý, 

hiếm nhóm I, Phụ 

lục I CITES. 

 

- Cứu hộ, chăm sóc, 

tái thả về tự nhiên 

(động vật sống);  bảo 

quản (động vật đã 

chết). 

- Làm mẫu nhận 

dạng loài, nghiên 

cứu khoa học, giáo 

dục môi trường, 

trưng bày  (gỗ). 

- Bảo tồn thực vật 

ngoài gỗ. 

 


		2025-11-23T21:00:06+0700


		2025-11-24T09:36:15+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm


		2025-11-24T11:27:05+0700


		2025-11-24T12:41:35+0700


		2025-11-24T12:40:57+0700


		2025-11-24T12:40:57+0700


		2025-11-24T12:40:57+0700


		2025-11-24T12:40:57+0700


		2025-11-24T12:43:33+0700


		2025-11-24T12:43:47+0700




